
بهاره موفقی- چهره شهر زیر غبار و سیاهه ای 
از جولان معتادان متجاهر پوشیده شده است؛ 
موضوعی حائز اهمیت که مدتی قبل روند جمع 
آوری آن ها به علــت بدهی به مراکــز نگهداری 
معتادان متجاهر   کند شــده بود، طوری که این 
مســئله منجر به اظهار گلایــه هــای فراوانی از 
سوی شهروندان شد. یکی از شهروندان با ارسال 
پیامکی به روزنامه خراسان در این باره می گوید: 
»مسئول جمع آوری معتادان و متکدیان سطح 
شــهر چه ســازمانی اســت؟ بگویید تا مــا برویم 
دامنش را بگیریم و التماس کنیم. چون ظاهراً 
برعهده هیچ ســازمانی نیســت، خراسان عزیز 
لطفا پیگیری کن، ما جواب می خواهیم«. یکی 
دیگر از شهروندان نیز در اظهار گلایه های خود 
می گویــد: »معتادهــای کارتن خــواب با ظاهر 
به هم ریخته و ترســناک را از خیابان های شــهر 
مشهد جمع کنید. باعث رعب و وحشت کودکان 
می شــوند«. همه این ها در حالی است که دبیر 
شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
ضمن تاکید بر جمع آوری مرتب معتادان متجاهر 
در پاسخ به  این سوال خبرنگار روزنامه خراسان 
که اگر جمع آوری مرتب صورت می گیرد، پس 
دلیل جولان معتادان متجاهر در ســطح شــهر 
چیست، اظهار می کند: »شما خیلی علاقه دارید 
که من بگویم پول نیســت و ما جمع نمی کنیم، 
اصلا چنین چیزی نیســت. با قــدرت جمع می 
کنیم. اعتبار هم هســت و جمع آوری هم انجام 
می شود«. این درحالی است که وی در بخشی از 
اظهارات خود به نیاز 150 تا 160 میلیارد تومان 
اعتبار برای راه اندازی مرکز نگهداری  معتادان 

متجاهر در برزش آباد اشاره می کند.

9 هزار معتاد متجاهر در سطح استان	 
علی زندی، دبیر شــورای هماهنگــی مبارزه با 
مواد مخدر استان خراســان رضوی در پاسخ به 
این سوال که چه تعداد معتاد متجاهر در سطح 
استان وجود دارد؟ بیان می کند: بر اساس آمار 
و اطلاعات در دبیرخانه ستاد در استان خراسان 
رضوی 9 هزار معتاد متجاهر به مراکز ذی صلاح 
اعلام شده است که 4 هزار و 414 نفر در مراکز 

ماده 16 نگهداری می شوند. بیش از 23 مرکز 
در حــوزه سرپرســتی،  جمــع آوری و نگهداری 
معتادان متجاهر ایفای وظیفه می کنند. وی می 
افزاید: در کل استان 2 هزار و 347 نفر ظرفیت 
خالــی داریم و به تعــداد هــزار و 869 نفر کمپ 
های مشهد خالی است. در سال 1402 تعداد 
404 نفر از معتادان متجاهــر از اتباع بودند که 
15 نفر آنها تحت درمان هســتند. این تعداد در 
سال جاری شامل 99 نفر از اتباع می شود که 30 
نفر از این افراد تحت درمان هستند. همچنین 
بیش از 400 نفــر از بانــوان در مراکز نگهداری 
می شوند. وی با تاکید بر این که اگر غربالگری 
درست انجام شود، آمار معتادان متجاهر کمتر از 
میزان فعلی است، خاطرنشان می کند: عزیزان 
ما در  سپاه استان اقدام به ساخت مرکزی  به نام 
برزش آباد با ظرفیت هــزار و 280 نفر کرده اند 
که این پروژه در برخی قســمت هــا 80 درصد و 
در برخی از قسمت ها 60 درصد پیشرفت دارد. 
وی با اشاره به این که این طرح چندسالی است 
که کلنگــش بر زمین زده شــده و انجام نشــده و 
اعتبارات آن قطره چکانی بوده است، می افزاید: 
اگر دستگاه ها در اســتان محکم پای کار بیایند 
و به عزیزان مــا در مجموعه ســپاه کمک کنند و 
همچنین اعتبارات ملی که برای این پروژه نیاز 
است، تعلق بگیرد، به نظرم کمتر از یک سال این 
پروژه جمع می شــود. وی تصریح می کند: این 
پروژه اگر اشتباه نکنم سال 1395 کلنگ زنی 
شده است. 150 تا 160 میلیارد تومان اعتبار 

برای تکمیل پروژه اعتبار نیاز است.

در استان هنوز بانک اطلاعاتی بهبود 	 
یافتگان نداریم

دبیر شــورای هماهنگی مبارزه بــا مواد مخدر 
استان خراســان رضوی  در پاسخ به این سوال 
که چه تعداد معتــاد متجاهر جمع آوری شــده 
اســت؟ می گوید: از ســال گذشــته تا کنون 8 
هزار نفر جمع آوری شــده اند. زندی در اشاره 
خبرنگار خراسان به گلایه های مردمی نسبت 
به وجود معتادان متجاهر بیان می کند: ما منکر 
این قضیه نیستیم، اما هر زمانی مردم با پلیس 
110 تماس بگیرند، ایــن ظرفیت برای جمع 
آوری معتاد متجاهر وجود دارد. وی در پاســخ 
به پرســش خبرنگار خراســان مبنی بر این که 
اگر تعداد زیادی از معتادان متجاهر در ســطح 
شهر جمع آوری شده اســت، چرا شاهد تعداد 
زیــادی از آن ها در ســطح شــهر هســتیم؟ می 
گوید: این که اعلام کنم تعداد معتادان متجاهر 
شهر مشهد دقیقا چقدر اســت، اصلا این گونه 
نیست که هیچ دستگاهی بتواند به شما دقیق 
بگویــد. وی ضمن اشــاره بــه تاثیــر راه اندازی 
مرکز برزش آباد در جمــع آوری کامل معتادان 
متجاهر خطاب به خبرنگار خراسان می افزاید: 
حالا شما با  بالا و پایین کردن آمار چه چیز می 
خواهیــد از دلــش دربیاوریــد؟! مــن صادقانه 
به شــما جواب می دهم. وی خاطرنشــان می 
کند: در استان خراســان رضوی ما هنوز بانک 
اطلاعاتی بهبــود یافتگان را نداریــم که بگویم 
چه تعداد بهبود یافته داریم. سازمان بهزیستی 

مکلف بر این قضیه است.

صرف 120 میلیارد تومان اعتبار برای 	 
نگهداری و جمع آوری معتادان متجاهر در 

سال گذشته
زندی در پاســخ به این ســوال کــه 50 میلیارد 
بدهی شهرداری به کمپ داران پرداخت شده 
اســت یا خیر؟ می گوید: امســال تعهدی را که 
داشتند، انجام دادند. در ســال گذشته بالغ بر 
120 میلیاد تومان اعتبار بوده که در سرتاســر 
استان برای سرپرستی، جمع آوری و نگهداری 
معتادان متجاهر انجام شــده است. وی خاطر 
نشان می کند: در حال حاضر نه تنها تعداد مرکز 
زیاد است، بلکه دنبال این هســتیم تعدادی از 
مراکز را جمع کنیم چون تعهد الکی ایجاد می 
کند. زندی در پاســخ به این ســوال کــه با توجه 
به ظرفیت موجود پس چــرا جولان معتادان در 
سطح شــهر زیاد اســت، می گوید: شــما  زنگ 
بزنید به رئیس پلیس مواد مخدر که تولیت جمع 
آوری با این هاست و بعد هم مدیر بهزیستی. از 
این ها سوال کنید جمع آوری چگونه انجام می 
شود. وی در پاسخ به پرســش خبرنگار روزنامه 
خراسان که شما دبیر ستاد شما هستید، برای 
همین از شــما ســوال می کنم، می گوید: شما 
خیلی علاقه دارید که من بگویم پول نیست و ما 
جمع نمی کنیم، اصلا چنین چیزی نیست. با 
قدرت جمع می کنیم. اعتبار هم هست، جمع 
آوری هم انجام می شود و چیز پیچیده ای نیست؛ 
من هم صادقانه عرض می کنم. وی در واکنش به 
پافشاری خبرنگار خراسان به این که همچنان 
برای من سوال اســت چرا با وجود جمع آوری، 
باز هم معتادان متجاهر در سطح شهر زیاد است، 
می گوید: مــن که دارم توضیح مــی دهم. نمی 
دانم شــما دنبال چه چیزی هستید؟ صادقانه 
می گویم ما جمع آوری معتــادان متجاهر  را به 
طور منظم داریم. در یــک مقطعی این موضوع 
متوقف شــد آن هم به خاطر مصلحتــی بود که 
دستگاه قضایی داشت که بدهی های این مراکز 
)مراکز نگهداری از معتادان متجاهر( را بدهیم؛ 
مرکزی که هزار و 200 نفــر ظرفیت دارد و 4 تا 
5 ماه است که پولش پرداخت نشده، چرا به آن 

فشار بیاوریم.

در گفت و گو با دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان بررسی شد

هزار توی جمع آوری معتادان متجاهر
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فرهنگی

دستاوردهای فرهنگی شهید جمهور 
در خراسان رضوی رونمایی شد

آییــن نمایه ســازی و رونمایــی از دســتاوردهای 
فرهنگــی، علمــی و اجتماعــی شــهید جمهــور، 
آیت ا... سید ابراهیم رئیســی با عنوان »سرمشق« 
روز پنج شــنبه در خراســان رضوی برگزار شــد. به 
گزارش ایرنا، محمد عباســی، معاون وزیر و رییس 
سازمان امور اجتماعی کشور در این مراسم گفت: 
پیگیری مسائل و راهبری امور تا رسیدن به نتیجه 
از ویژگی هــای بارز شــهید آیــت ا... رئیســی بود. 
وی به دســتاوردهای دولــت ســیزدهم و اقدامات 
شــهید رئیســی اشــاره کرد و گفت: ایــن گفتمان 
اکنون آغاز شده است و با ادامه این مسیر، در بلند 
مدت دســتاوردهای خــود را نشــان خواهــد داد. 
نماینده ولی فقیه در اســتان خراســان رضوی نیز 
در این مراسم گفت: فرهنگ کار و تلاش به عنوان 
یک نقطــه ارزشــی و فرهنگی در جامعه ما توســط 
دولت ســیزدهم نهادینه شــد. آیت ا... سید احمد 
علم الهدی افزود: امروز افرادی با اغراض شخصی 
خود می خواهند فعالیت های دولت ســیزدهم را 
از شــخص او جدا کنند، این بی انصافی است زیرا 
با تلاش شــهید رئیســی و با همیــن کارگــزاران و 
مدیران این اقدامات به نتیجه رســید. وی با اشاره 
به این که دولت سیزدهم در کارگزاری نظام موفق 
عمل کرد، افــزود: در گذشــته وقتی از مســئولان 
استانی پیگیری موضوعی خواسته می شد، کمبود 
منابع مالی را مطرح می کردند اما خوشبختانه این 
معیار باطل اکنون در خراسان رضوی از میان رفته 
است. یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی 
نیز در این مراســم گفت: در دولت سیزدهم 139 
دستاورد شــاخص در اســتان خراســان رضوی به 
نتیجه رسیده است که باید به اطلاع مردم رسانده 
شــود. وی با اشــاره به کارزارهای انتخاباتی برای 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری، اظهار کرد: 
عده ای با بیان این که دولت شهید رئیسی چه کار 
کرده است، در حال زیر سوال بردن اقدامات دولت 
هستند و حال آن که اکنون 180 هزار مسکن فقط 
در استان خراســان رضوی در مرحله ساخت قرار 
دارد. نظری گفت: برای پیگیری بهتر امور مربوط 
به زیــارت، کارگروه ملــی زیارت به ریاســت رئیس 
جمهور شــکل گرفت تــا زمینه های کیفــی زیارت 
بــرای زائران فراهم شــود و از این رو بــا افق حضور 
100 میلیون نفر زائر باید اقدامات زیرســاختی از 
جمله قطار ســریع الســیر تهران-مشــهد، آزاد راه 
حرم تا حرم و شهر فرودگاهی مشهد در دست اقدام 
قرار گیرد. به گفته وی، شهید رئیسی حضور و آغاز 
مرحله دوم سفر اســتانی خود به این خطه را منوط 
به آغاز عملیات اجرایی قطار ســریع الســیر تهران 

مشهد کرده بود.

اخبار

گوناگون

 افتتاح پردیس سینمایی »ملل« 
در مشهد

پردیــس ســینمایی »ملل«با حضــور رئیس ســازمان 
سینمایی کشــور و مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراســان رضوی و دیگر مســئولان چهارشــنبه شب 
در یکی از مناطق کم برخوردار مشــهد )تقاطع بولوار 
شهید بابا نظر و شــهید آوینی( افتتاح شد. به گزارش 
ایرنا، بهره بردار پردیس ســینمایی ملــل در این آیین 
گفت: پردیس سینمایی »ملل« شامل پنج سالن مدرن 
با ظرفیت 587 صندلی اســت. محمد حسین زاده، 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان نیز در این 
آیین گفت: اتفاق های خوبی در حوزه زیرساخت های 
سینمایی در سه سال گذشــته در این استان افتاد به 
طوری که در سال 1400 هفت سینما در استان فعال 

بود که امروز به 20 سینما افزایش یافته است.

  ۲۳۳ زوج نابارور در ارتش
 صاحب فرزند شدند

فرمانده قــرارگاه انصار نیــروی زمینــی ارتش گفت: 
پارســال با اقدامات و حمایت های انجام شــده 233 
زوج نابارور در ارتش صاحب فرزند یک تا سه قلو شدند و 
258 فرزند به دنیا آوردند. امیر سرتیپ دوم حمیدرضا 
سلمانی روز پنج شنبه در حاشیه چهارمین جشنواره 
حضرت علــی اصغــر )ع( افــزود: از این تعــداد 209 
خانواده تک قلو، 23 خانواده دو قلو و یک خانواده سه 
قلو به دنیا آوردند. امیر ســرتیپ رضا آذریان، فرمانده 
قرارگاه منطقه ای شمال شــرق نیروی زمینی ارتش 
افزود: در چهارمین جشنواره علی اصغر)ع( امروز 65 
خانواده از کارکنان قرارگاه شمال شرق که در این طرح 

صاحب فرزند شدند، حضور دارند.

 ملک وصال مشهد به اهالی قلم 
بازگشت

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران در پیام تبریک 
خود به مناسبت روز قلم از بازگشت ملک وصال مشهد 
به بیت المال خبر داد که قرار بود در خدمت اهالی قلم 
باشــد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی خانه کتاب و 
ادبیات ایــران، علی رمضانی نوشــت: همان طور که 
پیشتر در رســانه ها منتشر شــده بود ملکی با عنوان 
وصال در مشهد به سال 1387 و توسط خانه کتاب 
خریداری شــد تا بــه عنوان زائرســرا پذیــرای اهالی 
قلم باشــد اما پس از چندی معلوم شد که فروشنده، 
صاحب تمامی ملک نبوده و همچنین ملک را به چند 
خریدار دیگر نیز فروخته اســت .وی افــزود: به لطف 
حق و بــا پیگیری هــای اصولی گروهــی از همکاران 
بالاخره و پس از 16 سال در دولت سیزدهم این ملک 
به بیت المال بازگشــت و ســند آن عرفا و قانونا به نام 
موسســه خانه کتاب و ادبیات ایران و حقا و ذاتا به نام 

تمامی اهالی قلم ایران زمین خواهد شد.
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